
 

 

KONCEPCE ZÁKLADNÍ ŠKOLY 

 

Koncepce školy na školní rok 2017/18 

 

➢ Provoz 1. třída v ZŠ 
➢ Vzdělávání žáků dle profilu školy a ŠVP 
➢ Kladen důraz na individualitu žáka 
➢ Organizace Dnů otevřených dveří, které zvýší zájem o potenciální uchazeče o 

vzdělávání na naší škole 
➢ Nabídka tutoringů pro žáky a rodiče → úzká spolupráce se zákonnými zástupci žáků 
➢ Navázání spolupráce s PPP 
➢ Spolupráce s partnerskými školami (Navis, Parentes) 
➢ Společné setkání partnerských škol a školek (květen 2018) 
➢ Nabídka přednášek o ctnostech pro rodiče a učitele 
➢ Aktivní zapojení školy do možných projektů, grantů, akcí a soutěží 
➢ Spolupráce s MŠ Světýlko (společná vystoupení a návštěvy předškolních dětí v ZŠ) 
➢ Mezigenerační kontakt (taneční vystoupení v Domově důchodců) 
➢ Renovování školní kaple 

 

Koncepce školy na školní rok 2018/19 

 

➢ Provoz: 1. a 2. třída v ZŠ 
➢ Vzdělávání žáků dle profilu školy a ŠVP 
➢ Kladen důraz na individualitu žáka 
➢ Organizace Dnů otevřených dveří, které zvýší zájem o potenciální uchazeče o 

vzdělávání na naší škole 
➢ Nabídka tutoringů pro žáky a rodiče → úzká spolupráce se zákonnými zástupci žáků 
➢ Pravidelná spolupráce s PPP 
➢ Spolupráce s partnerskými školami (Navis, Parentes) → rozšířené zpracování 

učebnice Etiky 
➢ Společné setkání partnerských škol a školek (listopad 2018) 
➢ Nabídka přednášek o ctnostech pro rodiče a učitele 
➢ Kurzy pro rodiče Pro Familia – První písmena 
➢ Aktivní zapojení školy do možných projektů, grantů, akcí a soutěží 
➢ Rozšíření mimoškolních aktivit (robotika, folklorní tance a jiné) 



➢ Spolupráce s MŠ Světýlko (společná vystoupení a návštěvy předškolních dětí v ZŠ) 
➢ Hospitace začínající učitelky budoucí první třídy v MŠ Světýlko 
➢ Mezigenerační kontakt (taneční vystoupení v Domově důchodců) 
➢ Nábor nového učitele do 1. třídy na školní rok 2019/2020, hospodářka na plný úvazek 
➢ Vzdělávání učitelů  

ředitelka školy: Mgr. Hana Hrozníčková– dokončení studia Učitelství 1. stupně ZŠ na 
ped. f.  
v Českých Budějovicích;  
třídní učitelka: Mgr. Jana Bublanová - dokončení studia Učitelství 1.stupně ZŠ  na ped. 
f. v Českých Budějovicích 
učitelka angličtiny: Ing. Anežka Bobková – zahájení studia DPS (doplňkové 
pedagogické studium), státnice z anglického jazyka v úrovni C1 

➢ Vybavení tělocvičny 
➢ Jednání o expanzi ZŠ do objektu bývalé SPŠT ul. Demlova – odkoupení objektu nebo 

dlouhodobý pronájem 
➢ Příprava další třídy a kabinetu 
➢ Žádost o schválení výuky s bilingvním konceptem na MŠMT (plánovaná realizace pro 

žáky od 3. tříd) 
➢ Příprava prostor pro družinu 

 

Koncepce školy na školní rok 2019/20 

 

➢ Provoz: 1., 2. a 3. třída v ZŠ 
➢ Vzdělávání žáků dle profilu školy a ŠVP 
➢ Kladen důraz na individualitu žáka 
➢ Organizace Dnů otevřených dveří, které zvýší zájem o potenciální uchazeče o 

vzdělávání na naší škole 
➢ Nabídka tutoringů pro žáky a rodiče → úzká spolupráce se zákonnými zástupci žáků 
➢ Pravidelná spolupráce s PPP 
➢ Spolupráce s partnerskými školami (Navis, Parentes) →  zpracování učebnice 

Dějepisu 
➢ Společné setkání partnerských škol a školek  
➢ Návštěva zahraničních partnerských škol (Polsko a Španělsko), grant Erasmus 
➢ Nabídka přednášek o ctnostech pro rodiče a učitele 
➢ Kurzy pro rodiče Pro Familia  
➢ Aktivní zapojení školy do možných projektů, grantů, akcí, soutěží a olympiád 
➢ Rozšíření mimoškolních aktivit (robotika, folklorní tance, fotbal, anglický jazyk a jiné) 
➢ Spolupráce s MŠ Světýlko (společná vystoupení a návštěvy předškolních dětí v ZŠ) 
➢ Hospitace začínající učitelky budoucí první třídy v MŠ Světýlko 
➢ Mezigenerační kontakt (taneční vystoupení v Domově důchodců) 
➢ Nábor nového učitele do 1. třídy na školní rok 2020/21 (nejlépe muž) 
➢ Zpracování koncepce přijímání žáků – bodový systém hodnocení 

  



 
➢ Vzdělávání učitelů  

učitelka angličtiny: Ing. Anežka Bobková – dokončení studia DPS (doplňkové 
pedagogické studium) 

➢ Rekonstrukce prostor pro 1. stupeň ZŠ – v části budovy východního křídla 
 z ul. Zahradníčkova 

➢ Příprava další třídy a kabinetů 
➢ Realizace výuky s bilingvním konceptem 
➢ Vybavení prostor družiny 

 

Koncepce školy na školní rok 2020/21 

 

➢ Provoz: 1., 2., 3. a 4. třída v ZŠ 
➢ Vzdělávání žáků dle profilu školy a ŠVP 
➢ Kladen důraz na individualitu žáka 
➢ Organizace Dnů otevřených dveří 
➢ Nabídka tutoringů pro žáky a rodiče → úzká spolupráce se zákonnými zástupci žáků 
➢ Pravidelná spolupráce s PPP 
➢ Spolupráce s partnerskými školami (Navis, Parentes)  
➢ Společné setkání partnerských škol a školek  
➢ Návštěva zahraničních partnerských škol (Polsko a Španělsko), grant Erasmus 
➢ Nabídka přednášek o ctnostech pro rodiče a učitele 
➢ Kurzy pro rodiče Pro Familia  
➢ Aktivní zapojení školy do možných projektů, grantů, akcí, soutěží a olympiád 
➢ Rozšíření mimoškolních aktivit (robotika, folklorní tance, fotbal, anglický jazyk, 

pěvecký sbor a jiné) 
➢ Spolupráce s MŠ Světýlko (společná vystoupení a návštěvy předškolních dětí v ZŠ) 
➢ Hospitace začínající učitelky budoucí první třídy v MŠ Světýlko 
➢ Mezigenerační kontakt (taneční vystoupení v Domově důchodců) 
➢ Nábor nového učitele do 1. třídy na školní rok 2021/22 (nejlépe muž) 
➢ Příprava učebny informatiky (výuka bude probíhat od 5. třídy) 
➢ Rozšíření a následná rekonstrukce prostor 
➢ Projekt energetických úspor budov Demlova a Zahradníčkova 
➢ Využívání možných dotací od státu (EU) – na rekonstrukci či vybavení ZŠ 

 

Koncepce školy na školní rok 2021/22 

 

➢ Provoz: 1., 2., 3., 4.a 5 třída v ZŠ 
➢ Vzdělávání žáků dle profilu školy a ŠVP 
➢ Kladen důraz na individualitu žáka 
➢ Organizace Dnů otevřených dveří 
➢ Nabídka tutoringů pro žáky a rodiče → úzká spolupráce se zákonnými zástupci žáků 



➢ Pravidelná spolupráce s PPP 
➢ Spolupráce s partnerskými školami (Navis, Parentes)  
➢ Společné setkání partnerských škol a školek  
➢ Nabídka přednášek o ctnostech pro rodiče a učitele 
➢ Kurzy pro rodiče Pro Familia  
➢ Aktivní zapojení školy do možných projektů, grantů, akcí, soutěží a olympiád 
➢ Spolupráce s MŠ Světýlko (společná vystoupení a návštěvy předškolních dětí v ZŠ) 
➢ Hospitace začínající učitelky budoucí první třídy v MŠ Světýlko 
➢ Mezigenerační kontakt (taneční vystoupení v Domově důchodců) 
➢ Nábor nového učitele do 1. třídy na školní rok 2022/23 
➢ Realizace výuky informatiky 
➢ Rekonstrukce prostor budovy A,B,C s plánovaným zahájením výuky od září 2022 
➢ Projekt venkovních úprav areálu (školní hřiště a školní zahrada) 
➢ Využívání možných dotací od státu (EU) – na rekonstrukci či vybavení ZŠ 
➢ Příprava možného projektu přesunu MŠ Světýlko do areálu Demlova 
➢ Stabilizace učitelského sboru 

 

Koncepce školy na školní rok 2022/23 

 

➢ Provoz: 1., 2., 3., 4., 5. a 6. třída v ZŠ v rekonstruované budově A,B,C 
➢ Vzdělávání žáků dle profilu školy a ŠVP 
➢ Kladen důraz na individualitu žáka 
➢ Organizace Dnů otevřených dveří – březen 2023 
➢ Nabídka tutoringů pro žáky a rodiče → úzká spolupráce se zákonnými zástupci žáků 
➢ Pravidelná spolupráce s PPP 
➢ Spolupráce s partnerskými školami (Navis, Parentes) – osobní konzultace 
➢ Společné setkání partnerských škol a školek – konference v květnu 2023 - Praha 
➢ Návštěva zahraničních partnerských škol (Polsko a Španělsko) – žádost o grant 

Erasmus 
➢ Nabídka přednášek o ctnostech pro rodiče a učitele - měsíčně 
➢ Kurzy pro rodiče Pro Familia – IFFD Czech republic – leden – březen 2023 
➢ Aktivní zapojení školy do možných projektů, grantů, akcí, soutěží a olympiád 
➢ Spolupráce s MŠ Světýlko (společná vystoupení a návštěvy předškolních dětí v ZŠ) 
➢ Hospitace začínajícího učitele budoucí první třídy v MŠ Světýlko 
➢ Mezigenerační kontakt (taneční vystoupení v Domově důchodců) 
➢ Nábor nového učitele do 1. třídy na školní rok 2023/24 
➢ Rozšíření výuky do 3.NP budovy 
➢ Projekt venkovních úprav areálu (školní hřiště a školní zahrada)  

Stavební povolení na venkovní hřiště, napojení WC na rozvod užitkové vody z vrtu, 
dokončení realizace definitivní školní kaple, postupná rekonstrukce 1.PP budovy C 
pro školní dílnu a zájmové kroužky 

➢ Žádost o dotaci na venkovní hřiště  
➢ Realizace dotace IROP II. na vybudování a vybavení odborných učeben – fyzika, 

chemie, přírodopis, robotika, dílny 



➢ Přesun MŠ Světýlko do areálu Demlova – legislativní požadavky, stavební úpravy, 
přesun inventáře a zahájení provozu od září 2023 

➢ Stabilizace učitelského sboru 1.stupeň a rozšíření učitelského sboru pro 2.stupeň 

 

Koncepce školy na školní rok 2023/24 

 

➢ Provoz: 1., 2., 3., 4., 5., 6. a 7. třída v ZŠ v rekonstruované budově A,B,C 
➢ Vzdělávání žáků dle profilu školy a ŠVP 
➢ Kladen důraz na individualitu žáka 
➢ Organizace Dnů otevřených  dveří – březen 2024 
➢ Nabídka tutoringů pro žáky a rodiče → úzká spolupráce se zákonnými zástupci žáků 
➢ Pravidelná spolupráce s PPP 
➢ Spolupráce s partnerskými školami (Navis, Parentes) – osobní konzultace 

Založení sdružení škol – říjen 2023 
➢ Společné setkání partnerských škol a školek – konference v květnu 2024  - Praha 
➢ Návštěva zahraničních partnerských škol (Polsko a Španělsko) – žádost o grant 

Erasmus - nerealizováno 
➢ Nabídka přednášek o ctnostech pro rodiče a učitele - měsíčně 
➢ Kurzy pro rodiče IFFD Czech republic – leden – březen 2024 - nerealizováno 
➢ Aktivní zapojení školy do možných projektů, grantů, akcí, soutěží a olympiád 
➢ Spolupráce s MŠ Světýlko (společná vystoupení a návštěvy předškolních dětí v ZŠ) 
➢ Hospitace začínajícího učitele budoucí první třídy v MŠ Světýlko 
➢ Mezigenerační kontakt (taneční vystoupení v Domově důchodců)  
➢ Rozšíření výuky do 3.NP budovy po dokončení odborných učeben 
➢ Dokončení realizace definitivní školní kaple 
➢ Dokončení realizace dotace IROP II. na vybudování a vybavení odborných učeben – 

fyzika, chemie, přírodopis, robotika, dílny 
➢ Stabilizace učitelského sboru  

 


